

## PARMIGIANO REGGIANO BIOLOGICO 22/24 MESI FORMA INTERA - ORGANIC PARMIGIANO REGGIANO 22/24 MONTHS WHOLE WHEEL

Denominazione di vendita / Type of Cheese

Formaggio semigrasso a pasta dura, cotta ed a lenta maturazione, prodotto con coagulo ad acidità di fermentazione del latte di vacca. La cagliatura è effettuata con caglio di vitello. La salagione avviene in salamoia con soluzione satura di cloruro di sodio per 20-30 giorni. Semi-hard cheese with hard, cooked and slow maturation, produced with cow milk fermentation acidic clot. The curd is made with calf rennet. Salting takes place in brine with saturated sodium chloride solution for 20-30 days.

Codice articolo / Article code

05221016

Foto del prodotto / Product's Photo



Peso netto / Net Weight

38 kg

Shelf life giorni dalla data di produzione/days from production date

180

Temperatura conservazione e di trasporto / Storage and transport Temperature

4-8 °C

## Ingredienti / Ingredients

Ingrediente e quantità/  
Quantitative Ingredient  
Declaration

Origine /  
origin

Origine Geografica /  
Country of origin

LATTE vaccino crudo, Caglio di vitello,  
Siero innesto, Sale / Raw cow MILK,  
Calf rennet, Serum grafting, Salt



La produzione del latte, la trasformazione, la stagionatura minima ed il confezionamento sono fatte esclusivamente nelle province di Parma, Modena, Reggio Emilia, Bologna alla sinistra del fiume Reno, Mantova alla destra del fiume Po.

Milk production, processing, minimum aging and packaging are carried out exclusively in the provinces of Parma, Modena, Reggio Emilia, Bologna to the left of the Reno river and Mantua to the right of the Po river.



## Caratteristiche organolettiche / Organoleptic characteristics

Aspetto esterno / Sight

Crosta di colore paglierino naturale / Natural straw-coloured crust

Colore della pasta / Paste colour

Da leggermente paglierino a paglierino / From slightly straw-coloured to straw-coloured

Consistenza della pasta / Paste Texture

Minutamente granulosa, frattura a scaglia / Minutely grainy, flaky fracture

Sapore / Taste

Fragrante, delicato, saporito ma non piccante / Fragrant, delicate, tasty but not spicy

## Valori nutrizionali/100 g / Nutritional values/100g

Energia / Energy	1671 kJ /	402 kcal
Grassi / Fat	29,7	g
di cui saturi / of which Saturated	19,6	g
Carboidrati / Carbohydrate	0	g
di cui zuccheri / of which Sugar	0	g
Proteine / Protein	32,4	g
Sale / Salt	1,6	g

## Parametri chimici/Chemical parameters

pH / pH	5,1 - 5,4
Aw / Aw	0.9 - 0.94
Grasso su secco / Fat in dry matter (FIDM)	min 32%



## Caratteristiche microbiologiche / Microbiological parameters

Escherichia Coli UFC/g	< 100
Salmonella/25 g	assente/absent
Listeria monocytogenes/25 g	assente/absent
Stafilococcus coag. + ufc/g	<100
Lieviti/Yeast ufc/g	<10000

## Dettagli logistici / Logistic Details

Pezzi per cartone / Pieces per carton	1
Quantità netta cartone / Net Quantity per carton	38 kg
Cartoni per strato / Cartons per layer	5
Strati per pallet / Layer per pallet	4
Cartoni per pallet / Cartons per pallet	20
Peso netto pallet / Net weight per pallet	760 kg



## Allergeni / Allergens

Elenco allergeni / Allergens List	Allergene presente nel prodotto / Allergen present in the product
Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut) o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati / Cereals containing gluten namely wheat (such as spelt and Khorasan wheat), rye, barley, oats and their hybridised strains and products thereof	NO
Crostacei e prodotti a base di crostacei / Crustaceans and products thereof	NO
Uova e prodotti a base di uova / Egg and products thereof	NO
Pesce e prodotti a base di pesce / Fish and products thereof	NO
Arachidi e prodotti a base di arachidi / Peanuts and products thereof	NO
Soia e prodotti a base di soia / Soybeans and products thereof	NO
Latte e prodotti a base di latte (incluso il lattosio) / Milk and products thereof (including lactose)	SI
Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci, noci di acagiù, noci di pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci macadamia o noci del Queensland) e i loro prodotti / Nuts namely almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, Brazil nut, pistachio nut and Macadamia nut (Queensland nut)) and products thereof except for nuts used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin	NO
Sedano e prodotti a base di sedano / Celery and products thereof	NO
Senape e prodotti a base di senape / Mustard and products thereof	NO
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo / Sesame seeds and products thereof	NO
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2 totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti / Sulphur dioxide and/ or sulphites at concentrations of more than 10mg/kg or 10mg/L (litre) in terms of the total SO2 which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers	NO
Lupini e prodotti a base di lupini / Lupin and products thereof	NO
Molluschi e prodotti a base di molluschi / Molluscs and products thereof	NO